
Zápis ze soutěže PRP – školní kolo 

Soutěž se konala dne:  30.5. 2025 

Škola:  SZŠ a VOŠZ Plzeň 

Celkem přihlášených družstev: 14 

Do soutěže se přihlásili žáci z prvních a druhých ročníků SZŠ a to z těchto oborů: 

• Praktická sestra 

• Laboratorní asistent 

• Zdravotnické lyceum 

 

 

Průběh soutěže: konání -  30.5. 2025 od 8.30 hodin v parku u Košuteckého 

jezírka. Čas pro řešení situace a hodnocení jednoho družstva byl stanoven na 15 

minut.  Soutěž byla zaměřena na různé druhy akutních stavů vyžadujících 

neodkladnou první pomoc. Žáci měli za úkol na třech stanovištích rozpoznat 

závažnost a druh poranění, zavolat na ZZS a ve stanoveném čase provést 

základní ošetření několika zraněných. Jedno stanoviště také prověřilo fyzickou 

připravenost družstev. Hodnocení probíhalo na základě stanovených kritérií.  

Výkony soutěžících hodnotili profesionální záchranáři z Urgentního příjmu 

KARIM FN Plzeň a profesionální hasiči z HZS Plzeň Košutka, Plzeň střed a Plzeň 



Slovany.  Soutěžící tak měli možnost své znalosti a dovednosti porovnat 

s reálnou praxí odborníků z IZS.  

    

   

 

 

 

 



     

 

Z celkového počtu 14 družstev se na prvním místě umístilo družstvo ze třídy 

2CPS ve složení: 

Adéla Humlová, Tereza Bednářová, Tereza Košťálová, Matěj Prokop. 

 

 

 

 

 

 



Druhé místo obsadilo družstvo ze třídy 2DPS ve složení: 

Stella Suchnová, Gabriela Mašková, Lucie Janečková, Karolína Kudějová. 

  

Třetí místo obsadilo družstvo ze třídy 2DPS ve složení: 

Martina Nováková, Jana Pavlová, Lucie Rosenbergerová, Matěj Škala. 

 



Ve spolupráci s HZS Plzeň Košutka proběhl doprovodný program s předvedením 

zásahu – slaňování se zraněným a záchrana na vodě s pomocí člunu. Tato akce 

je vždy pro naše žáky přínosem, motivací i atraktivní podívanou. 

         

 

Na soutěž se přijely podívat i odborné kolegyně ze SZŠ Klatovy. 

 

 

 

 



Fotodokumentaci, návrh diplomů a zápis do Almanachu provedly opět 

perfektně Mgr. Jaroslava Michálková a Mgr. Ladislava Mutínská. 

Role figurantů se zhostili žáci prvních a druhých ročníků, jejich výkony byly 

velice autentické a za jejich nasazení všem patří velký dík.  

Skvělé maskování zranění zajistila Mgr. Zuzana Tomanová se žáky. 

 

 



 

 

 

Chtěla bych vyzdvihnout práci týmu odborných pedagogů i žáků 2 CPS, díky 

kterým soutěž proběhla hladce, v dobré pohodě a dle časového 

harmonogramu. 

V neposlední řadě bych ráda poděkovala našim sponzorům: Globus Plzeň 

Chotíkov, který zajistil občerstvení pro komisi, United Networks SE a Hartmann- 

Rico a.s. za věcné dary a příspěvek na dárky pro vítězná družstva. 

Zvláštní poděkování patří kolegům záchranářům a hasičům a to konkrétně:  

npor.David Kváč DiS., npor. Bc. Jan Beran DiS., npor. Ing. Jan Václav DiS z HZS 

Plzeň a Bc. Roman Kravjanský DiS, Bc.Ondřej Holeček MBA, Ing. Petr Camrda 

DiS, Bc. Vladimír Šafránek z KARIM FN Plzeň, kteří se zkušeně ujali funkce 

hodnotitelů na všech stanovištích.  

V Plzni dne: 30.5. 2025 

Záznam provedl: Mgr. Renata Jonášová 

 

 

 

 

 

 


